
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora W³adys³awa Dajczaka

na 66. posiedzeniu Senatu
w dniu 25 listopada 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

W trakcie prac nad zmianami w ustawie z dnia 16 wrzeœnia 1982 r. o pracownikach urzêdów pañ-
stwowych, DzU z 1982 r. nr 30, pozycja 214 z póŸniejszymi zmianami, zapozna³em siê z aktem wyko-
nawczym do tej ustawy, którego treœæ wywo³a³a we mnie ogromne zdziwienie. Sprawa dotyczy
rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 1982 r. w sprawie aplikacji administracyjnej oraz
ocen kwalifikacyjnych urzêdników pañstwowych (DzU z 1982 r. nr 39, pozycja 258). §13 ust. 2 tego roz-
porz¹dzenia wskazuje, ¿e w ocenie kwalifikacji nale¿y uwzglêdniæ miêdzy innymi postawê obywatelsk¹
pracownika socjalistycznej administracji oraz przestrzeganie zasad praworz¹dnoœci socjalistycznej
i sprawiedliwoœci spo³ecznej. Ponadto w kolejnym przepisie wskazuje siê, i¿ w toku dokonywania oceny
kwalifikacyjnej bierze siê równie¿ pod uwagê przestrzeganie zasad okreœlonych w Kodeksie etycznym
urzêdnika pañstwowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, ustalonym w odrêbnych przepisach.

Przytoczone tu przepisy rozporz¹dzenia s¹ tak nieprawdopodobne, i¿ nadal mam nadziejê, ¿e jest to
rozporz¹dzenie nieobowi¹zuj¹ce, a oznaczenie statusu „obowi¹zuj¹cy”, które widnia³o przy tym akcie,
to b³¹d systemu elektronicznego.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. Czy wspomniane przeze mnie rozporz¹dzenie Rady Ministrów o tej treœci jest aktem aktualnie obo-

wi¹zuj¹cym?
2. Czy wymieniony w rozporz¹dzeniu Kodeks etyczny urzêdnika pañstwowego Polskiej Rzeczypospo-

litej Ludowej nadal formalnie obowi¹zuje, czy te¿ zosta³ uchylony? Jeœli nie obowi¹zuje, to na mocy ja-
kiego aktu prawnego przesta³ obowi¹zywaæ?

3. Je¿eli rozporz¹dzenie jest aktem obowi¹zuj¹cym, to ilu urzêdników pañstwowych podlega obecnie
opiniowaniu na podstawie tego aktu?

4. Czy do Pana Premiera lub ministra w³aœciwego do spraw administracji wp³ywa³y jakieœ sygna³y
dotycz¹ce problemów ze stosowaniem wspomnianego rozporz¹dzenia?

Je¿eli oka¿e siê, ¿e wskazane rozporz¹dzenie jest aktem obowi¹zuj¹cym, to proszê o przedstawienie
stanowiska Pana Premiera równie¿ w tej sprawie.

Przesy³am pozdrowienia
W³adys³aw Dajczak




